

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 3 日に契約した令和 8 年度岡山環状南道路藤田地区第 2 舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年7月28日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 広島県広島市中区八丁堀 3 番 3 3 号

氏名 前田道路株式会社中国支店

執行役員支店長 杉山 満

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		86,194,078	
道路土工						
		式	1		5,664,186	
掘削工(ICT)						
		式	1		416,570	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	1,100	378.7	416,570	
路体盛土工						
		m3	70		141,395	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		104,480	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		36,915	
路体盛土工 (路体外盛土)						
		m3	850		557,275	
路体外盛土	2.5m未満					
		式	1		469,300	
路体外盛土	4.0m以上					
		式	1		87,975	
路床盛土工						
		m3	20		106,220	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		106,220	
防草コンクリート						
		式	1		3,291,519	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70					
		m2	3	2,565	7,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70	m2	1,849	1,776	3,283,824	
残土処理工		式	1		1,151,207	
舗装工		式	1		42,578,750	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		99,715	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	10	1,006	10,060	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	9	1,081	9,729	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80 mm	m2	11	4,187	46,057	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	m2	11	3,079	33,869	
アスファルト舗装工 (車道舗装E)		式	1		270,850	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 15 0mm	m2	25	7,918	197,950	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	25	2,916	72,900	
アスファルト舗装工 (車道舗装F)		式	1		5,452,400	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	2,000	605.2	1,210,400	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,000	2,121	4,242,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (副道舗装A)		式	1		39,231	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	10	899.1	8,991	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	10	3,024	30,240	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		3,569,168	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,300	791.6	1,029,080	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	111	2,510	278,610	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,189	1,902	2,261,478	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		705,753	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	215	899.1	193,306	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	47	2,857	134,279	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	168	2,251	378,168	
排水性舗装工 (車道舗装C)		式	1		4,766,580	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚50mm 2.4m以上	m2	1,940	2,457	4,766,580	
排水性舗装工(ICT) (車道舗装D)		式	1		1,960,793	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	27	1,006	27,162	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	180	626.1	112,698	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	26	1,081	28,106	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	180	703.7	126,666	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	27	4,187	113,049	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	180	3,129	563,220	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	27	3,079	83,133	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	2,212	398,160	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚50mm 2.4m以上	m2	207	2,457	508,599	
排水性舗装工(ICT)		式	1		25,714,260	
車道舗装A(ICT)		m2	2,970	8,658	25,714,260	
排水構造物工		式	1		21,256,843	
作業土工		式	1		1,118,920	
側溝工		式	1		18,608,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (1号街渠)	φ 300相当 排水性舗装対応型	m	339	15,863	5,377,557	
管(函)渠型側溝 (2号街渠)	φ 300相当	m	33	15,863	523,479	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B300×H400～600	m	136	17,454	2,373,744	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)	B300×H400～500	m	68	16,381	1,113,908	
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)	B300×H700～800	m	44	38,293	1,684,892	
自由勾配側溝 (4号自由勾配側溝)	B300×H700	m	41	36,564	1,499,124	
自由勾配側溝 (5号自由勾配側溝)	B300×H600	m	51	33,936	1,730,736	
自由勾配側溝 (6号自由勾配側溝)	B300×H300～700	m	81	25,131	2,035,611	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝用 歩道用 B300 L500	枚	156	1,977	308,412	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	自由勾配側溝用 T-2 溝幅300用 L1000 細目 ボルト固定(コム付)	枚	19	44,978	854,582	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	自由勾配側溝用 T-2 溝幅300用 L500 細目 ボルト固定(コム付)	枚	1	30,907	30,907	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	自由勾配側溝用 T-25 溝幅300用 L1000 並目 ボルト固定(コム付)	枚	57	17,791	1,014,087	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	自由勾配側溝用 T-25 溝幅300用 L500 並目 ボルト固定(コム付) 2種用	枚	2	30,980	61,960	
管渠工		式	1		819,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管) (1号管渠)	外圧管1種	m	2	11,560	23,120	
暗渠排水管 (1号暗渠排水管)	据付 直管 50～150mm	箇所	1	10,314	10,314	
暗渠排水管 (2号暗渠排水管)	据付 直管 50～150mm	箇所	1	9,104	9,104	
暗渠排水管 (3号暗渠排水管)	据付 直管 50～150mm	箇所	1	8,894	8,894	
暗渠排水管 (4号暗渠排水管)	据付 直管 200～400mm	箇所	1	18,646	18,646	
暗渠排水管 (5号暗渠排水管)	据付 直管 50～150mm	箇所	1	8,940	8,940	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	18	17,081	307,458	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)		m	17	25,459	432,803	
集水柵・マンホール工		式	1		684,405	
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	55,365	55,365	
現場打ち街渠柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	66,781	133,562	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	58,212	116,424	
現場打ち集水柵 (2号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	148,351	148,351	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 400×600用 並目 滑止 110° 開閉式	枚	3	22,339	67,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 600×600用 並目 滑止 ボルト 固定	枚	2	40,403	80,806	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 800×800用 細目 滑止 ボルト 固定	枚	1	82,880	82,880	
接続工		式	1		17,970	
1号排水接続		箇所	6	2,995	17,970	
端止工		式	1		7,270	
1号端止		箇所	1	7,270	7,270	
縁石工		式	1		6,199,990	
作業土工		式	1		104,310	
縁石工		式	1		6,095,680	
歩車道境界ブロック (BB-1-3(250))	C種(180/210×300×600) 片面R	m	271	7,566	2,050,386	
歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))	C種(180/210×300×600) 両面R	m	18	7,567	136,206	
歩車道境界ブロック (1号縁石)	B種(180/205×250×600) 片面R	m	113	6,750	762,750	
歩車道境界ブロック (2号縁石)	C種(180/240×300×600) 両面R	m	228	7,928	1,807,584	
歩車道境界ブロック (3号縁石)	B種(180/205×250×600) 片面R	m	39	6,750	263,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4号縁石)	C種(180/210×300×600) 片面R	m	81	7,566	612,846	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(150×150×600)	m	98	4,721	462,658	
道路付属施設工		式	1		20,738	
道路付属物工		式	1		20,738	
施工標示紙		個	2	10,369	20,738	
構造物撤去工		式	1		2,969,564	
構造物取壊し工		式	1		2,954,185	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	17	9,495	161,415	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	16,808	33,616	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	200	626.8	125,360	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを超え30cm以下	m	57	1,347	76,779	
ｺﾝｸﾘｰﾄ切断	無筋構造物 ｺﾝｸﾘｰﾄ厚 15cm以下	m	4	5,484	21,936	
ｺﾝｸﾘｰﾄ切断	鉄筋構造物 ｺﾝｸﾘｰﾄ厚 15cm以下	m	9	6,855	61,695	
ｺﾝｸﾘｰﾄ切断	鉄筋構造物 ｺﾝｸﾘｰﾄ厚 15cmを超え30cm以下	m	9	6,855	61,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート切断	鉄筋構造物 コンクリート厚 30cmを超え 40cm以下	m	5	9,177	45,885	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	4,410	527.9	2,328,039	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m2	51	740.5	37,765	
縁石撤去工		式	1		15,379	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	24	640.8	15,379	
仮設工		式	1		7,504,007	
交通管理工		式	1		7,504,007	
直接工事費		式	1		86,194,078	
共通仮設費		式	1		13,585,645	
共通仮設費		式	1		1,949,431	
技術管理費		式	1		1,259,972	
システム初期費(ICT)		式	1		1,110,593	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,422	
道路工事完成図等作成費		式	1		90,957	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		689,459	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,636,214	
純工事費		式	1		99,779,723	
現場管理費		式	1		30,558,138	
工事原価		式	1		130,337,861	
一般管理費等		式	1		22,862,139	
工事価格		式	1		153,200,000	
消費税相当額		式	1		15,320,000	
工事費計		式	1		168,520,000	